Bl. 276v: De sancto thoma doctore sermo.

Qui fecerit et docuerit hic magnus vocabitur in regno celorum | Math. quinto . Doctores incliti atque recolendi magistri baccalarij, patres | fratres et studentes ceteri in christo plurime diligendi. Verba proposita sunt originaliter | Math. 5^o scripta . . .

Diese Predigt endet auf Bl. 281r: recipiat in illo die reuelacionis iustorum | iustus iudex quod nobis prestare dignetur ipsemcum deo | patre et spiritu sancto regnans vnum et idem deus per infinita secula | benedictus . Amen.

hec sunt que concepi de collacione offerens vestre | reuerencie corrigenda et disponenda prout no[n]querit expedire doctissime atque egregie magister.

Bl. 281v leer.

Bl. 282r Anf.: In ea natum est de spiritu sancto. | Sic scribitur math. primo originaliter et in inchoantis sanctissime festiuitatis ewangelio . . .

Bl. 284v Anf.: Ecce ancilla domini. Sic scribitur luce primo originaliter et in instantis | festiuitatis ewangelio . . .

Bl. 287r endet diese Predigt: vt tuo auxilio veniamus ad te vbi cum patre et spiritu sancto viuis et regnas deus per in[mortalia seculorum secula. Amen.

Dann folgen, durch 2½ Zeilen Prosa eingeleitet, einige Verse aus dem Mariale oder Hymnus „Omni die dic Mariae mea laudes anima“:

Vt felicius viuamus in vltimis temporibus	vitam finem	}	vestrum committamus Marie statum
---	-------------	---	----------------------------------

| totis viribus Eadem preconizantes laudes et preconia angelicum ei presentant[es]
Illud Aue Maria | Vgl. Bl. 236v.

Omni die dic marie mea laudes anima
eius gesta eius festa cole splendissima
Nam Eue crimen nobis limen paradisi clauserat
fides pie | nunc marie clausum nobis reserat
propter Euam homo seuam accepit | sentenciam
per mariam habet viam que ducit ad patriam
Nullus certe tam | diserte extat eloquence
Qui condignos promat ymnos eius excellencie |
Sed quamvis sciā quod mariam nemo digne predictet
Tamen vanus et insanus | est qui illa reticet
huius vita crudita disciplina celica |
Argumenta et figmenta destruxit heretica.
Quamuis muta et | polluta mea sciā labia
presumendum non silendum est de | eius gloria.
Igitur . Aue maria gracia plena.

gedruckt in vollständiger und anders angeordneter Fassung z. B. von F.W.E. Roth, Latein. Hymnen des Ma. S. 62 f.

Bl. 287v leer.

Bl. 288r Anf.: Pariet autem filium et vocabit nomen eius ihesum. Ita scribitur Matth. originaliter | et in inchoate sanctissime festiuitatis ewangelio . . .

Bl. 290v: Gegen den Schluss dieser Predigt wird für die weitere Behandlung des gleichen Themas auf die Bl. 296r beginnende Predigt hingewiesen.

Bl. 291—293 leer.

Bl. 294r Anf.: Ecce rex tuus venit tibi . verba proposita Matth. **xxi.** capitulo originaliter sunt scripta. In hodierno vero aduentus dominici ewangelio lectionaliter | recitanda . . .

Bl. 296r: In circumcisione domini Collacio capitularis.

In huius noui anni primordio pro salutis nostre exordio tocius | boni affluenciam . . .

Bl. 298v: Collacio de sancto Johanne ewangelista.

Testimonium perhibuit verbo dei . verba proposita apok. tercio | capitulo sunt scripta et in nostre collacionis tytulo themataliter | sunt assumpta . . .

Bl. 301v: In die sancto pasche Collacio.

Surrexit vere . luce 24 originaliter scripta Et in presentis ex|cellentissime festiuitatis officio habentur . . .

Bl. 303r: Collacio de vigilia nativitatis domini.

Jhesus christus filius dei in betlehem Jude nascitur. Hic nativitatis dominice titulus | in nostro currente martirologio descriptus . . .

Bl. 306r: Collacio capitularis in vigilia nativitatis domini.

Sanctificamini et estote parati crastina enim die videbitis maiestatem dei in vobis . verba | proposita sancte sunt matris ecclesie in inchoantis saluberrime festiuitatis officio . . .

Bl. 309r Anf.: Benedicta tu in mulieribus . Ita scribitur luce primo capitulo originaliter . . .

Am Schluss dieser Predigt Bl. 311r folgende Anrede: Reuerendi patres ac domini fratresque in christo dilectissimi Ne sermone minus | grato vos videar attediare et tempus tam deuotum et amenum | invtiliter occupare verba thematis sub compendio ad nostrum propositum | applicabo. Sed vt hec magis fructuose simul curramus ad gremium virginis | gloriose que fructus salutiferos largitur copiose et ipsi mente serena dicas Amen.

Bl. 311v: Collacio de assumptione vel natuitate virginis gloriose.

Dedi suauitatem odoris . Ita scribitur Ecclesi. 24. primordialiter et in officio | de huius sanctissime dei feste recitatue . . .

Am Ende dieser Predigt auf Bl. 313v ein längeres Stück pro impetracione.

Bl. 314r: In vigilia natuuitatis domini sermo capitularis.

(T)Erra nostra dabit fructum suum. Ita scribitur psalmo 84 primordialiter Et in celebrande sacratissime festiuitatis officio . . .

Bl. 317 leer.

Bl. 318r Anf.: Veniat dilectus meus in ortum suum . Cantieor. quinto. | Magistri patres necnon professores ceterique domini in christo plurimum | venerandi The- matis verba coassumpta sunt . . .

Bl. 323v am obern Rand: Cupiens prolixitatem primo (?) que mater est tedi evitare cum eciam moderni | soleant breuitati gaudere Idcirco breuius et succinccius quo potero hanc | collaciunculam perstringam et terminabo. | Generacionem eius quis enarrabit. ysa. 53^o. quasi deberet nullus scilicet quantum ad plenariam cognitionem.

Jhesus christus filius dei in bethlehem iude nascitur | Enunciacio memorata de dei filio et preconizata a | lectore kalendarum . . .

Bl. 324r Mitte die Notiz: prosecuciouem huius collacionis | habes post tria folia tali signo σ.

Bl. 324r Anf.: Visitat nos origens ex alto . originaliter habetur luce primo capitulo | Beatus bernardus doctor mellifluus clarevallensis abbas in | sermone de natuuitate domini qui incipit visitasti terram tuam sic inquit. | . . .

Bl. 326v — 328r Schluss der auf Bl. 324r abgebrochenen Collacio.

Bl. 328r Anfang einer neuen Predigt: In quibus quidem verbis exiliter (?) introductis sine membrorum prose|cuzione tria implicantur. Concipientis congruencia . . . endet ebda.: Spiritus tuus bonus deducet me in terram | rectam 142^o.

Bl. 328 v Anf.: Mater ihesu maria. Reuerendi patres nec non fratres cordi|aliter diligendi premissum thema Matth. primo capitulo videtur origi|naliter exaratum . . .

Bl. 329 r: Collacio capitularis de beata virgine in purificacione.

Venit in spiritu . hec proposicio luce est scripta et in ewangelio hodierno reci|tanda . . .

Bl. 330 r vier Zeilen vom Anfang einer Epistola Renunciacioneis seculi | In nomine domini nostri Jhesu christi Amen. Vt dominus cor tuum illuminet . . . Rest des Blattes, sowie Bl. 331—339 leer.

102. Epistola Y. fratriis praedicatoris compatiens amico suo in adversitate sua mitigativa.

Bl. 340 r: Incipit Epistola fratriis praedicatoris compatiens amico suo in | aduersitate sua mitigatiua doloris et tribulacionis.

Inter caros carissimo socio et amico nouo monacho clarevallensi Arlii . y. frater de ordine predicatorum salutem et sola|cium paracliti . . .

Bl. 343 r Schl.: nos separare a caritate dei que est in christo ihesu domino nostro. | Amen

Explicit Epistola mitigatiua doloris et | tribulacionis. Incipit epistola que confortat ad conuersionem et mundum re|linquendum.

103. A. abbas Clarae Vallis de Mol(ismo?), Epistola quae confortat ad conuersionem.

Bl. 343 r Anf.: IN christi caritate dilectis viris honestis et deuotis Ac | bonis moribus adhornatis illis et illis . de papia. ffrater | A. dictus abbas clarevallis de Mol(ismo?) salutem quam sibi et per | dignam penitenciam . . .

Bl. 346 v Schl.: et hanc totam legentes epistolam ihesus christus dei et | virginis matris filius passus pro nobis et crucifixus qui cum patre et spiritu sancto | viuit et regnat deus per omnia seculorum secula. Amen. (rot:) Explicit epistola que hortatur | nos ad conuersionem et mundum relinquendum. Sequitur videtur de morte | desideranda a bonis propter 4^{or}.